
Projekt revitalizace sportoviště „Wembley“ v lokalitě U Cihelny 
 

Po přemístění ligy minikopané do areálu atletického stadionu začalo sportoviště „Wembley“ chátrat.   

I když poslední roky přinesly svěží vítr ve formě dvou nových hřišť (hřiště pro děti a dopravní hřiště), 

ostatní části stále strádají. Zmizely basketbalové koše, fotbalové brány jsou ve špatném stavu, 

sportoviště se ztrácí a neodpovídá dnešním sportovním standardům. Jedná se ale o atraktivní lokalitu 

hned vedle velkého sídliště, nová hřiště přitáhla zájem dětí, starosta přislíbil stezku kolem areálu 

technických služeb a garáží. Ruku v ruce s nejnovějšími sportovními trendy by mohlo jít workoutové 

hřiště s širokými možnostmi využití, vzrůstající share culture by mohl uspokojit tzv. sharebox, do 

kterého může kdokoli přispět jakoukoliv sportovní pomůckou a dát ji tak k dispozici ostatním. Litomyšl 

je basketbalové město, hrajeme tu druhou basketbalovou ligu žen, starší žáci hrají dokonce extraligu, 

ale příležitostí k objevování basketbalu tu není mnoho. Místa, kde by mladí mohli zkoušet první hody 

a prožívat první zápasy, chybí. V neposlední řadě musíme myslet na stav současného vybavení a tím 

jsou hlavně fotbalové brány, které mohou v nynějším stavu představovat potenciální nebezpečí. Hrozí 

riziko pořezání o rezavé části, nebo pád konstrukce. 

 

Hlavní body projektu:  

- Workoutové hřiště – Realizace moderní multifunkční workoutové sestavy určené k posilování 

svalstva celého těla.  

- Basketbalové hřiště – Montáž basketbalových košů a vyznačení hrací plochy. 

- Fotbalové brány – Zabezpečení a případná rekonstrukce stávajících fotbalových branek. 

 

Celá lokalita s vyznačenou pozicí workoutového hřiště:  

 

  



Ilustrační fotografie workoutového hřiště:  

 

 



Konstrukce bez desek a košů:  

 

 

 



Potenciální nebezpečí na fotbalové bráně: 

 



položka množství jednotky cena za jednotku cena celkem

Zemní práce 81 m2 / 10 000 Kč

Štěrk 40 t 300 Kč 12 000 Kč

Přesun hmot 4 x 2 500 Kč 10 000 Kč

Workout sestava 1 ks 168 000 Kč 168 000 Kč

Basketbalová deska 2 ks 4 400 Kč 8 800 Kč

Basketbalová obruč 2 ks 595 Kč 1 190 Kč

Malování čar 150 m2 50 Kč 7 500 Kč

Vyměření čar 36 h 300 Kč 10 800 Kč

Montáž 1 x 20 000 Kč 20 000 Kč

Vedlejší rozpočtové náklady 1 x 8 000 Kč 8 000 Kč

Zařízení staveniště 1 x 2 500 Kč 2 500 Kč

Ekologické uložení zeminy 32 t 200 Kč 6 400 Kč

Share box 1 ks 6 000 Kč 6 000 Kč

Rekonstrukce stávajících ocelových konstrukcí 4 x 2 000 Kč 8 000 Kč

Celkem 279 190 Kč

Projekt

Revitalizace sportoviště "Wembley"


